批文件后方可经营）许可经营项目：无。

获配数量： 2,923,976股
限售期： 6个月

14、贺伟

投资者名称： 贺伟

身份证号： 4309031835
住址 广东省深圳市福田区

获配数量： 2,923,976股
限售期： 6个月

15、陈蓓文

投资者名称： 陈蓓文

身份证号： 310109502X
住址 上海市浦东新区

获配数量： 3,072,833股
限售期： 6个月

16、陈学赓

投资者名称： 陈学赓

身份证号： 3501020416

住址 福建省福州市仓山区

获配数量： 2,923,976股
限售期： 6个月

17、中汇人寿保险股份有限公司

企业名称： 中汇人寿保险股份有限公司

统一社会信用代码： 91110101MACNA4WK2B
企业类型： 股份有限公司(非上市、国有控股)
法定代表人： 任小兵

注册资本： 3,320,000万人民币

注册地址： 北京市东城区金宝街 52 号 8层 803室

经营范围：

许可项目：保险业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）(不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经

营活动。)
获配数量： 3,189,792股
限售期： 6个月

注：前海中船（深圳）智慧海洋私募股权基金合伙企业（有限合伙）的普通合伙人暨基金管

理人，原名为“前海中船（深圳）私募股权基金管理有限公司”，现已更名为“深圳市前海船

海私募股权基金管理有限公司”。该更名事项已于 2025 年 12 月 30日取得深圳市市场监督管

理局的核准变更登记。

（三）发行对象与公司关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排

1、发行对象与发行人的关联关系

本次发行获配对象不包括发行人和联席主承销商的控股股东、实际控制人、

董事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方。

本次发行获配对象均承诺本次认购不存在发行人及其控股股东、实际控制人、

主要股东向其作出保底保收益或变相保底保收益承诺的情形，且未直接或通过利

益相关方向其提供财务资助或者补偿等方式损害公司利益的情形。

2、发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况及未来交易安排

本次向特定对象发行 A 股股票的发行对象及其关联方与发行人最近一年不

存在重大交易情况；亦不存在未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公司将

严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，

并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至 2025年 9月 30日，公司前十大股东情况如下：

排名 股东名称
持股数量

（股）
占总股本比例

持有限售条件的股

份数量（股）

1 李六兵 94,598,177 21.78% -

2
上海靖戈私募基金管理合伙企业

（有限合伙）－靖戈共赢尊享十

二号私募证券投资基金

21,698,783 5.00% -

3 梅漫 21,662,160 4.99% -

4 于力 7,800,000 1.80% -

5
江阴米利都私募基金管理合伙企

业（有限合伙）－米利都新动力

私募证券投资基金

5,578,646 1.28% -

6 香港中央结算有限公司 5,254,462 1.21% -

7 李云 4,777,478 1.10% -

8 王洪廷 4,585,600 1.06% -

9
招商银行股份有限公司－南方中

证 1000交易型开放式指数证券投

资基金

3,173,740 0.73% -

10 郑炎坤 3,087,929 0.71% -

合计 172,216,975 39.66%

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至 2026年 2月 4日，公司前十名股东情况如下：

排名 股东名称
持股数量

（股）
占总股本比例

持有限售条件的股

份数量（股）

1 李六兵 94,598,177 17.64% -

2 梅漫 21,662,160 4.04% -

3
上海靖戈私募基金管理合伙企业

（有限合伙）－靖戈共赢尊享十

二号私募证券投资基金

21,388,783 3.99% -

4 广发证券股份有限公司 8,820,625 1.64% 8,734,715

5 于力 7,800,000 1.45% -

6 王梓旭 5,316,321 0.99% 5,316,321

排名 股东名称
持股数量

（股）
占总股本比例

持有限售条件的股

份数量（股）

7 李云 4,737,478 0.88% -

8
江苏瑞华投资管理有限公司－瑞

华精选 10号私募证券投资基金
4,199,893 0.78% 4,199,893

9 王洪廷 4,040,630 0.75% -

10 董易 3,880,914 0.72% 3,880,914

合计 176,444,981 32.88% 22,131,843

（三）本次发行前公司相关股东持股变化

本次发行前公司控股股东、实际控制人李六兵、梅漫分别持有公司

94,598,177股和 21,662,160股，占公司发行前总股本的 26.77%；李六兵、梅漫未

参与认购本次发行的股份，本次发行后，公司总股本增加，公司控股股东及其一

致行动人持有公司股份的比例被动稀释，不触及要约收购，具体情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后
持股比例变

动情况
持有股份数量

（股）
持股比例

持有股份数量

（股）
持股比例

李六兵 94,598,177 21.78% 94,598,177 17.64% 减少 4.14%

梅漫 21,662,160 4.99% 21,662,160 4.04% 减少 0.95%

合计 116,260,337 26.77% 116,260,337 21.68% 减少 5.09%

注：本次发行前总股本数为截至 2025 年 9月 30 日数据；本次发行后总股本数为截至 2026
年 2月 4日数据。

（四）本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加 102,085,847股限售流通股，具体股本变动情况

如下：

股份类型
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 股份占比 股份数量（股） 股份占比

非限售流通股 434,252,858 100.00% 434,260,348 80.97%

限售流通股 - - 102,085,847 19.03%

总股本 434,252,858 100.00% 536,346,195 100.00%

注 1：本次发行前总股本数为截至 2025年 9月 30日数据；本次发行后总股本数为截至 2026
年 2月 4日数据。

注 2：本次发行后非限售流通股数较发行前的变动主要为可转债转股导致。

四、管理层讨论与分析

（一）股本结构的变化情况

本次向特定对象发行完成后，公司将增加 102,085,847股限售流通股。

本次向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次向特定对象发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司资产总额、净资产规模均将增加，负债总额不变，资

产负债率将相应下降，本次发行有利于提高公司资产质量和偿债能力，降低财务

风险，优化资本结构。

本次向特定对象发行实施后将进一步提升公司资产质量，增强公司核心竞争

力，促进公司持续、健康发展，符合公司及全体股东的利益。

（三）业务结构变化情况

本次向特定对象发行募集资金投资项目均属于公司的主营业务，本次发行后

公司的业务范围不会发生变化。公司主营业务的盈利能力将进一步增强，为公司

的可持续发展奠定坚实的基础。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变

化。公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不

会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续加强和完善公司的法人